INDICAÇÃO Nº 0152/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que gestões sejam feitas perante a
Superintendência Regional do Bradesco, solicitando instalação de porta de segurança
giratória com detector de metais, na agência de Guariba.

Lida na Sessão de 12/05/2009                              Despacho em 12/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que gestões sejam feitas perante a Superintendência Regional do Bradesco, solicitando

instalação de porta de segurança giratória com detector de metais, na agência de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 As portas giratórias contribuem para inibir a ação dos criminosos. Elas não impedem,

mas dificultam muito a entrada de pessoas armadas dentro das agências. Criam um

obstáculo importante à liberdade de ação e de movimentos dos assaltantes. Por isso,

desestimulam assaltos. O Bradesco é a única agência bancária de nossa cidade que ainda

não conta com esse imprescindível item de segurança. Talvez por isso tenha sido escolhida

como alvo do roubo acontecido no último dia 06 de maio.

 Isso posto, gostaríamos que a direção regional desse uma atenção especial ao

presente pedido, como uma forma de respeito a seus funcionários, clientes e usuários,

proporcionando-lhes mais segurança.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de maio de 2009.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0152/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que gestões sejam feitas perante a
Superintendência Regional do Bradesco, solicitando instalação de porta de segurança
giratória com detector de metais, na agência de Guariba.

Lida na Sessão de 12/05/2009                              Despacho em 12/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor